
Sestava vytvořena 9.2.2021 v 07:46 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

19. Návrh na navýšení rozpočtu Odboru sociální péče MMB na rok
2021 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předmětem materiálu je návrh na navýšení rozpočtu Odboru sociální péče MMB na rok 2021 o částku
3,35 mil. Kč. O celkem 2,5 mil. Kč se navyšují běžné výdaje související s provozem center pro
bezdomovce a karanténní ubytovny, a o 850 tis. kapitálové výdaje na projekční práce a realizaci
přístupové trasy k dennímu centru na ul. Vlhká.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení, z důvodů navýšení výdajů rozpočtu Odboru sociální péče Magistrátu
města Brna

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č.R8/130 dne 10. 2. 2021. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 10. 2. 2021. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
9.2.2021 v 07:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
9.2.2021 v 05:33

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

V souvislosti s pandemií COVID byla zřízena bezdomovecká centra a karanténní ubytovny. S tím jsou 
spojeny náklady, které jdou nad možnosti běžného rozpočtu OSP, a které nebyly zahrnuty do 

rozpočtu r. 2021. Jde o náklady spojené s pronájmem, servisem a čištěním pronajatých WC 
kontejnerů a sprch, dále náklady na topení a spotřebu el. energie v židenických kasárnách. Rozpočet 
OSP je schopen pokrýt tyto náklady pouze do konce prvního čtvrtletí. S ohledem na přetrvávající 
epidemickou situaci je třeba počítat s udržením karanténní ubytovny a center pro bezdomovce i do 
dalších měsíců tak, aby se osoby z cílové skupiny nepohybovaly po městě a nedocházelo tak ke 
zhoršení situace a vyššímu riziku i pro majoritní společnost. 

Předmětem rozpočtového opatření je zapojení očekávaných příjmů z DPH na krytí těchto zvýšených 
nákladů. 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 2.2.2021

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

1700 1211 Daň z přidané hodnoty 5 130 000 3 350 5 133 350

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 2.2.2021

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4341 5153 7720 Plyn 0 600 600

7200 4341 5154 7720 Elektrická energie 45 400 445

7200 4341 5164 7720 Nájemné 300 300 600

7200 4341 5169 Nákup ostatních služeb 933 1 200 2 133

6140 ve j. n.: Činnost kurátorů pro osoby sociálně nepřizpůsobivé 933 1 200 2 133

7200 4341 6121 2347 Zřízení kontaktního centra pro osoby bez domova 0 850 850

Rozpočtové opatření 

Příjmy - zvýšení

Běžné a kapitálové výdaje – zvýšení

Strana 4 / 4


